

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	11,727,600	11,985,800	-258,200
	寄附金収益	1,769,371	2,841,483	-1,072,112
	経常経費補助金収益	67,278,000	67,330,376	-52,376
	受託金収益	15,899,254	15,392,447	506,807
	事業収益	1,416,286	928,470	487,816
	引当金戻入	3,352,520	3,098,320	254,200
	介護保険事業収益	347,405,735	344,397,819	3,007,916
	障害福祉サービス等事業収益	16,335,450	21,758,528	-5,423,078
	経常経費寄附金収益	0	0	0
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	465,184,216	467,733,243	-2,549,027
	費用			
人件費	389,739,761	400,609,354	-10,869,593	
事業費	52,564,168	50,106,830	2,457,338	
事務費	32,395,448	33,128,283	-732,835	
助成金費用	2,784,030	2,435,564	348,466	
負担金費用	6,120,000	6,120,000	0	
減価償却費	3,095,677	3,641,320	-545,643	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-640,417	-640,417	0	
サービス活動費用計（2）	486,058,667	495,400,934	-9,342,267	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-20,874,451	-27,667,691	6,793,240	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	283,924	443,368	-159,444
	その他のサービス活動外収益	1,803,426	6,034,508	-4,231,082
	サービス活動外収益計（4）	2,087,350	6,477,876	-4,390,526
費用				
サービス活動外費用計（5）	0	0	0	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	2,087,350	6,477,876	-4,390,526	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-18,787,101	-21,189,815	2,402,714	
特別増減の部	収益			
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	40,000	220,000	-180,000
	生活福祉資金会計固定資産移管収益	0	0	0
	特別収益計（8）	40,000	220,000	-180,000
費用				
固定資産売却損・処分損	6	8	-2	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計（9）	6	8	-2	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	39,994	219,992	-179,998	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	-18,747,107	-20,969,823	2,222,716	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	150,116,164	206,276,070	-56,159,906
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	131,369,057	185,306,247	-53,937,190
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	基金取崩額（15）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（16）	11,574,000	50,582,000	-39,008,000
	その他の積立金積立額（17）	51	85,772,083	-85,772,032
次期繰越活動増減差額（18）=（13）+（14）+（15）+（16）-（17）	142,943,006	150,116,164	-7,173,158	